

SAMMANTRÄDESPROTOKOLLSamhällsbyggnadsnämnden
2013-11-26

Sbn § 144

dnr 2013.424

427

Naturvårdsverket. Remiss – kärnkraftverk i Pyhäjoki, Finland

Beslut

1. Samhällsbyggnadsnämnden anser att den föreslagna inriktningen av miljökonsekvensbeskrivningen är relevant men att den bör konkretiseras och fördjupas ytterligare med hänsyn till gränsöverskridande konsekvenser.
2. Samhällsbyggnadsnämnden anser att en kommande miljökonsekvensbeskrivning skall innehålla ett särskilt kapitel där miljökonsekvenserna på svenska sidan redovisas. Presumptiva miljökonsekvenser i Bottenviken, till exempel om fiskens vandring och havets temperatur eventuellt kan påverkas skall redovisas. Eventuella effekter på Haparanda/Torneåbornas hälsa vid driften av kärnkraftverket bör också belysas mera ingående.

Bakgrund och ärendebeskrivning

Energiföretaget Fennovoima Oy vill utreda möjligheten att använda en alternativ kärnkraftreaktor i det planerade kärnkraftverket i Pyhäjoki. En miljökonsekvensbeskrivning krävs för det och i Finland inleds denna process med att ett s.k. mkb-program tas fram, där riktlinjerna för mkb:en anges.

Reaktorn ifråga är en tryckvattenreaktor som ska utformas i överensstämmelse med IAEA:s och europeiska säkerhetskrav.

Beslut i ärendet innebär inga negativa konsekvenser för barn.

Ärendets beredning/samråd

Finska miljöministeriet har underrättat Sverige om att Fennovoima Oy har inlett ett förfarande för att bedöma miljökonsekvenserna av en alternativ typ av kärnkraftsreaktor till det planerade kärnkraftverket i Pyhäjoki. Samhällsbyggnadsnämnden har möjlighet att lämna synpunkter på programmet för miljökonsekvensbedömning till Naturvårdsverket senast 2013-11-22.

Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden anser att den föreslagna inriktningen av miljökonsekvensbeskrivningen är relevant men att den bör konkretiseras och fördjupas ytterligare med hänsyn till gränsöverskridande konsekvenser.

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Samhällsbyggnadsnämnden
2013-11-26

Samhällsbyggnadsnämnden anser att en kommande miljökonsekvensbeskrivning skall innehålla ett särskilt kapitel där miljökonsekvenserna på svenska sidan redovisas. Presumptiva miljökonsekvenser i Bottenviken, till exempel om fiskens vandring och havets temperatur eventuellt kan påverkas skall redovisas. Eventuella effekter på Haparanda/Torneåbornas hälsa vid driften av kärnkraftverket bör också belysas mera ingående.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse

Beslutsexpediering
Naturvårdsverket